
 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PIAUÍ 

 

 

PORTARIA Nº 58, DE 20 DE ABRIL DE 2020. 

 

 

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO 

ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando os termos 

previstos no inciso II, do artigo 50 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:  

Art. 1º Alterar o art. 2° da Portaria PR/PI n° 44, de 11 de março de 2020, PR-PI-

00005190/2020, publicada no DOU - SEÇÃO II de 13/03/2020, Página 60, nos seguintes termos:  

Onde se lê:  

"Art. 2 - Nomear, com efeitos a partir do dia 20/03/2020, RAPHAEL VICTOR 

VASCONCELOS ALENCAR, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor-Chefe Nível II, 

CC-2, do Gabinete do Procurador da República Dr Kelston Pinheiro Lages, desta Procuradoria da 

República no Estado do Piauí (PR/PI), em vaga decorrente da exoneração de THIAGO QUEIROZ 

DE BRITO".  

Leia-se:  

"Art. 2 - Nomear, com efeitos a partir do dia 20/03/2020, RAPHAEL VICTOR 

VASCONCELOS ALENCAR, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Nível II, CC2, do 

Gabinete do Procurador da República Dr Kelston Pinheiro Lages, desta Procuradoria da 

República no Estado do Piauí (PR/PI), em vaga decorrente da exoneração de THIAGO QUEIROZ 

DE BRITO".  

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 

ISRAEL GONÇALVES SANTOS SILVA  

 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 23 abr. 2020. Seção 2, p. 58. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/201745
bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/202328

